
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ «КУЯГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об отсутствии необходимости подготовки
генерального плана и о подготовке
правил землепользования и застройки

В связи с принятием Федерального закона от 20.03.2011 № 41-ФЗ «О внесении изменений в
градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации» в части вопросов территориального планирования и вступили в
законную силу изменения, касающиеся полномочий органов местного самоуправления по
обеспечению  подготовки  генеральных  планов  сельских  поселений, а  также  правил
землепользования и застройки. Собрание депутатов Куяганского сельсовета
РЕШИЛО:

1.В  муниципальном  образовании  Куяганский  сельсовет. Алтайского  района
Алтайского края отсутствует необходимость подготовки генерального плана и подготовки
правил землепользования и застройки при наличии следующих условий:

-в  плане  комплексного  социально  - экономического  развития  не  предполагаются
изменения существующего использования территории поселения;

-документами территориального планирования Российской Федерации, документами
территориального  планирования  Алтайского  края, документами  территориального
планирования  муниципального  района  не  предусмотрено  размещений  объектов
федерального  значения, объектов  регионального  значения, объектов  местного  значения
муниципального района на территории муниципального образования Куяганский сельсовет
Алтайского района Алтайского края.

2.Настоящее решение вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава Куяганского сельсовета В.А. Завьялов

с. Куяган № 2623 декабря 2011 года


